



BURMISTRZ MIASTA I GMINY KOŃSKIE

26-200 Końskie, ul. Partyzantów 1, tel. 41 372 32 49, fax: 41 372 29 55,
e-mail: sekretariat@umkonskie.pl, www.umkonskie.pl



Końskie, 23.06.2022 r.

DG.7226.15.2022.AP

Zarząd Powiatu w Końskich
ul. Stanisława Staszica 2
26-200 Końskie

W związku z ogłoszonym przez Zarząd Dróg Powiatowych postępowaniem przetargowym na wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej niezbędnej do rozbudowy drogi powiatowej Nr 1482 T Końskie – Wąsosz – Czarna, zwracamy się o uwzględnienie w planach inwestycyjnych odcinka drogi przy cmentarzu w Końskich (ul. Browarna).

Cieszy nas przygotowanie powyższej inwestycji, nie mniej jednak, z dochodzących do nas sygnałów ze strony mieszkańców wynika, że najbardziej oczekiwana społecznie jest właśnie przebudowa ulicy Browarnej w okolicy cmentarza. Jej nawierzchnia, na odcinku od cmentarza do leśniczówki, posiada jedną z najgorszych, o ile nie najgorszą pod względem stanu technicznego, nawierzchnię w mieście. Jest to niezrozumiałe tym bardziej, że zarówno ulica Browarna, jak i droga powiatowa na odcinku od leśniczówki do Wąsoszy, były poddane przebudowie, natomiast fragment drogi pomiędzy przebudowanymi odcinkami, cały czas pozostaje w stanie wymagającym natychmiastowej interwencji. Obecnie zdarza się nawet, że pojazdy wykorzystują do jazdy parking wzdłuż cmentarza, gdyż poruszanie się drogą stwarza realne ryzyko uszkodzenia pojazdu, co w żadnym wypadku nie powinno mieć miejsca, gdyż parkingiem często poruszają się również piesi.

Poza względami bezpieczeństwa, które powinny stanowić priorytet dla zarządcy drogi, należy również zwrócić uwagę na fakt, że z uwagi na położenie drogi, dla wielu osób przybywających do Końskich w związku z dniem Wszystkich Świętych czy po prostu odwiedzających groby bliskich przy innych okazjach, stanowi ona swoistą wizytówkę miasta i świadectwo dbałości władz samorządowych o infrastrukturę drogową. Niestety, obecny stan drogi, może wskazywać jedynie na lekceważenie przez zarządcę drogi względów bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz potrzeb lokalnej społeczności, gdyż z drogi tej regularnie korzystają np. mieszkańcy Izabelowa, Wąsoszy czy Czarnej oraz wszyscy posiadający groby bliskich na tutejszym cmentarzu.

W związku z powyższym, Gmina Końskie, zwraca się o bardzo poważne potraktowanie niniejszej sprawy i przygotowanie dokumentacji projektowej niezbędnej do przebudowy tego newralgicznego odcinka drogi powiatowej Nr 1482 T Końskie – Wąsosz – Czarna. Dzięki istniejącym programom pomocowym, dedykowanym dla samorządowych zadań drogowych, istnieją duże możliwości pozyskania dofinansowania w wysokości nawet 95% kosztów realizacji inwestycji. Jednocześnie, Gmina Końskie, przypomina, że w sytuacji uzyskania dofinansowania, deklaruje pokrycie kosztów wkładu własnego.

Prosimy wobec tego o informację odnośnie planów inwestycyjnych w zakresie przebudowy przedmiotowego odcinka drogi. Wyrażamy nadzieję, że mając na względzie bezpieczeństwo użytkowników drogi, przychylią się Państwo do naszej prośby.

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Powiatu w Końskich,
2. Przewodniczący Rady Miejskiej w Końskich.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Końskie
Krzysztof Obratański